
1 
 

  

        2018. – augusztus      A Tési Evangélikus Egyházközség lapja    XVI.  évf.  3. szám 

 

„Ó, ha tudtam volna..!” 

 

Nemrég kezembe került egy könyv a népszerű párkapcsolati 

szakember, Gary Chapman tollából. A címe is beszédes: „12 dolog, 

amit jó lett volna tudni, mielőtt szülők lettünk”. (Szívesen ajánlom 

olvasásra előző könyvét is: „12 dolog, amit jó lett volna tudni az 

esküvőm előtt” címmel!)  

A késő bánat érzését mindannyian jól ismerjük. Sok rossz döntést, 

hibás reakciót megelőzhettünk volna; a szavainkkal, időnkkel, világunkkal, embertársainkkal, sőt egész 

életünkkel is bölcsebben bántunk volna, ha többet tudunk a körülményekről és a várható következményekről.  

Családi napjaink, táboraink, istentiszteleteink szeretnék Krisztushoz vezetni a résztvevőket, hogy 

mielőbb megismerhessék az Ő örömét a késő bánat fájdalma helyett.  

A krisztushitre jutó emberek számára minden átértékelődik. A felismert boldogság örömében sajnálják, hogy 

miért nem előbb találták meg a hit útját. 

Az ige közöttünk is azért szól kicsiknek és nagyoknak, hogy az élet fontos kérdéseiben jól döntsünk, és hogy 

az életünknek biztos alapot adó békességet, örömet, hitet és reménységet mielőbb magunkénak tudhassuk. 

Már a táborozó gyermekeink is érzik és tudják: Jézus keresi őket és mindannyiunkat. Nem járhatunk úgy, mint 

a betlehemi fogadós, aki bezárta az ajtaját József és Mária előtt. Ahogy az erről szóló népének megfogalmazza: 

„Óh, ha tudtam volna, Hogy ő volt Mária, Aranyból is, ezüstből is Ágyat adtam volna!” Mi már tudjuk, hogy 

közel jött hozzánk az isteni szeretet, hívása hangzik 2000 éve a világnak és évek/évtizedek óta nekünk is. Mi 

nem zárhatjuk be az ajtónkat az életünkbe belépni akaró Jézus előtt! Nem mondhatjuk, hogy: „Ó, ha tudtam 

volna..!” A tudatlanság időszakait elnézte Isten (Ap.Csel. 17,30.), de mi már tudjuk mindazt, amit a 

Szentírásban kijelentett nekünk a mi örömünkre és üdvösségünkre. Erről fogunk hallani a családi napunkon 

is, hogy egyre többen valljuk Jézusról mi is Péter szavaival: „mi hisszük és tudjuk, hogy te vagy a Krisztus, 

az élő Istennek Fia.” (János ev. 6:69.)  

dr. Zsednai Józsefné 
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„Tetszik a profilom?” – szólt az idei tési hittantábor kérdése már a meghívókon. És Jézusnak tetszik a 

profilom? De milyen a profilja Péternek, Júdásnak, Magdalai Máriának és Andrásnak? A tábor résztvevői 

napról-napra többet tudtak meg a fenti bibliai szereplőkről. Megismerték Jézussal való találkozásukat, 

megtérésüket, és azt is láthatták, hogy mindez hogyan változtatta meg életüket. 

A táborprogram gerince ebben az évben is a megszokott módon alakult: délelőtt áhítat, bibliai történet 

és csoportos beszélgetés;  a délután a kötetlenebb, játékos programoké, majd esténként ismét az életet 

átformáló Igéhez fordulunk: a kisebbek missziós történetet követhetnek végig, a nagyobbak pedig mai 

hírességek hitre jutásának történeteiből okulhatnak. A megszokott menetrend az idén kissé felborult, amikor 

kiderült, hogy Júdás a táborban járt és nemcsak egykor dézsmálta meg a szegényeknek gyűjtött 

adományokat, hanem a mi tábori kasszánkat is magával vitte. Köszönjük a rendőrségnek, hogy ennek 

kapcsán bemutatták nekünk a bűnüldözés folyamatát, a Marshall, a rendőrkutya nyomkereső munkáját, és 

láthattuk azt is, hogyan vesznek ujjlenyomatot. A táborvezetőkkel együttműködve olyan komolyan végezték 

a feladatukat, hogy néhány gyermek csak hazaérve, az előre tájékoztatott szülőktől tudta meg teljes 

bizonyossággal, hogy a tábor aznapi témájához kapcsolódó, megrendezett „lopás” történt. A Péterről szóló 

napon a magunk készítette halászhálóba négy kis halacskát tettünk a heti aranymondásokkal az oldalukon, 

majd az esti halászfogóban gyakoroltuk az emberhalászat fontos küldetését. Mária Magdolna 7 ördögtől 

szabadult meg Jézus által. Amíg a kisebbek szabadidőt kaptak a játszótéren, addig a 12 év felettiek számára 

fontos bizonyságtétel hangzott el a „Rejtett dolgokról”, azaz az okkultizmus útvesztőiről. A gyerekek a tábori 

szabaduló szobában élték át a rabságot, a szabadulás örömét, vagy éppen a majdnem kiszabadulás kudarcát.  

Az „András” napunk vendége a Greizer házaspár volt az Új-Zélandhoz közeli Vanuatu szigetéről. Miklós és 

Zsófi a Wycliffe Bibliatársulat misszionáriusai, akik azon dolgoznak, hogy a helyiek is anyanyelvükön 

olvashassák a Szentírást.  

A csapatok közötti heti verseny egyik állomása volt az elmaradhatatlan bibliai foci, illetve az izgalmas és 

mozgalmas Hit harca túra. A Tésen táborozó gyerekek ebben az évben sem akartak hazamenni az utolsó 

napon. A testvéri beszélgetések áldását, az Ige tanítását, a játék örömét magukkal vitték. De legfőbb 

reménységünk, hogy néhányuknak megadatott, hogy Jézust viszik haza szívükben az övéik közé. Egymást 

átölelve búcsúztak, és most mindannyian az augusztus végi tábortalálkozót várják.  

Stanka Erika 

Az utolsó esti tábortűznél elmondott mondatok:

Köszönöm Istennek: 

- a jó időt 

- hogy nem ért senkit baleset 

- a közösséget 

- hogy befogadott Jézus és én is befogadtam Őt 

- hogy Ő jelen volt a beszélgetésekben 

- hogy finom volt az étel 

- hogy a „felnőttek” bírtak velünk 

 - a pótvacsorákat 

- a lelki táplálékot  

 

 

Köszönöm a többieknek:  

- hogy a szobatársaim befogadtak 

- a csapatmunkát a csapatomban 

- hogy amikor elestem, letörölték a térdemet 

- hogy akik tavaly hiányoztak, újra itt vannak 

- a felnőtteknek a tanítást 

- hogy elfogadtak, úgy, ahogy vagyok 

- hogy jobban megismerhettem őket 

- hogy sokat beszélgettünk   
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 A parókiaudvar kőkerítésének első része évek óta egyre rosszabb állapotba került, már veszélyeztette a nálunk 

táborozókat, emiatt júniusban Kálmán Zoltánt bíztuk meg, hogy építse újra az első négy méteres szakaszt. A 

munka a nyári szezon elejére rendben elkészült.  

 Lelkésznőnk köszönetét fejezte ki mindazoknak, akik adományukkal hozzájárultak új Luther-kabátja 

elkészíttetéséhez, melyet lelkésszé szentelésének 30. évfordulóján viselt először.  

 A tési, várpalotai, illetve a bakonytamási és környékbeli gyerekek nyári hittantáborát július 1 – 5 között tartottuk 

a parókián 49 gyermek és fiatal (7-17 évesek) és 7 felnőtt részvételével. Köszönjük mindazok segítségét, akik 

gyülekezetünkből ezen a héten fizikai és egyéb munkával segítették a zökkenőmentes lebonyolítást. Sokat 

jelentett segítségük!  

 Augusztus utolsó vasárnapján immár hetedik alkalommal 

rendezhetjük meg családi délutánunkat a mellékelt 

program szerint. Sok szeretettel várjuk gyülekezetünk, és a 

környékbeli gyülekezetek tagjait, barátokat, rokonokat, és 

minden érdeklődőt. Most is kérjük a sütni szerető 

asszonyokat, hogy ha erejük, idejük engedi, támogassák a 

délutánt egy-egy tányér süteménnyel. Aki kéri, attól 

vasárnap délelőtt el tudjuk hozni a süteményt autóval. A 

program során fizikai segítségre is szükség van: pl. a 

sütemények rendezésében, virslifőzésben, - kiadásban. Aki 

szívesen segít, kérjük, jelezze!  

 Szeptember 2-án, vasárnap tanévnyitó istentiszteletet 

tartunk délután 2 órakor. Az első gyermekistentisztelet 

szeptember 9-én lesz délelőtt 11 órakor; aznap a délutáni 

istentisztelet keretében a keresztség szentségében 

részesül Klózer Kíra (Benkovics Krisztina és Klózer Tamás 

lánya).   

 Az Országos Evangélizációra október 6-án kerül sor a Deák 

téri evangélikus templomban. Idén is kisbuszunkkal 

készülünk utazni. Már lehet jelentkezni!  

 A parókia hátsó részének tetőszerkezete olyan rossz állapotban van, hogy három szarufa a közelmúltban eltörött, 

így még a tél előtt meg kell erősíteni, hogy az esetleges hóterhelést kibírja.  

Mi újság van 

(egy)házunk táján? 

CSALÁDI DÉLUTÁN 

(augusztus 26., vasárnap) 

14.00 – istentisztelet a templomban 

a bevezető közös éneklés után a 

gyermekeknek óvodás, alsós és felsős 

korcsoportban tartunk bibliaköri 

foglalkozást a parókián 

15.00 – légvárak, népi játszóház, DOTTO 

kisvonat, iratterjesztés, kötetlen 

beszélgetés az udvaron 

16.00 – előadás felnőtteknek  

Labossa Péter és Labossáné Anita 

érdi lelkészházaspár arról tesz 

bizonyságot, hogy hogyan állhatnak 

meg hitben a hívő gyermekek a hitetlen 

iskolai környezetben 

17.00 – uzsonna 

18.00 – Palánta bábszínház 


